o re et prati a te dicto nomine non advocare nec subtrahere promito, sed ipsam 
pocius ab omni persona, collegio, corpore et universitate legitime defendere 
et actorizare promito, meis propiis exspensis, remissa necessitate denonciandi 
et appellandi. Quod si ut supra dictum est non observavero et observatum non 
erit, vel si dieta pecia terre et prati evicta fuerit, in toto vel in parte, penam 
dupli de quanto vallent dictae pecia terre et prati seu pro tempore melius va
luerit tibi stipulanti promito; pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi, 
dicto nomine, pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes 
magister Lantermus et Guillelmus Perizaldus. Atum Uvade, in domo Comu
nis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione 
prima, inter terciam et nonam, die IIII aprilis. 

al Bornea: e corretto su i

b) undecunque: cun in sopralinea.
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5 maggio 1289, Ovada, nella casa di Pietro Taffone. 

Giovanna, vedova del marchese Pietro di Gavi, conferisce procura 
a Giacomo Bastardo di Gavi affinchè riscuota quanto le spetta de Pe
dagio Maris et Porte Vacharum e da Andriola de Nigro, vedova del mar
chese Manuele di Gavi, e, più in generale, perchè riscuota ogni altro 
suo credito, anche per via legale. 
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In nomine Domini, amen. Ego Iohana, uxor quondam Petri de Gavio, fa
cio, constituo et ordino Iacobum Bastardum de Gavio, presentem et recipien
tem, meum certum noncium et procuratorem et quiquid melius esse potest ad 
habendum, petendum, exigendum et recipiendum quiquid habere et recipere 
debet de Pedagio Maris et Porte Vacharum et ab Andriola de Nigro, uxore 
quondam Manuelis de Gavio, et generaliter de omni eo et toto quod recipere 
debeo a quacunque persona, cum carta vel sine, et ad libellum offerendum et 
ad omnes causas gerendas et faciendas, que et quas habet vel habere sperat 
cum quacunque persona, tam ad agendum quam ad defendendum, litem con
testare, poniciones facere et ponicionibus respondere, sentenciam audire et ip
sam appellare et prosequi et omnia demum que merita causarum postulant et 
requirunt et que egomet a facere possem si presens essem, et ad quietum et so
luturn vocandum, pro me et nomine meo, cum omni iure solenpnitatis; dans 
et concedens dicto procuratori meo liberam et generalem administracionem in 
predictis et circa predicta, faciens predicta omnia et singula supradicta consci
lio et consensu testium infrascriptorum, quos in hoc casu meos propinquos et 
rectos consciliatores eligo et appello, promitens tibi notario infrascripto,sti
pulanti et recipienti nomine omnium personarum cuius vel quorum interest vel 
intererit, perpetuo ratum et firmum ha bere et tenere quiquid per dictum pro
curatorem factum fuerit in predictis et circa predicta, sub ypotheca bonorum 
meorum. Testes Iacobus Tressoldos et Paganus de Castellacio. Atum Uvade, 
in domo Petri de Tafono, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indi
cione prima, inter nonam et vesperas, die quinta madii.